Contractans Balth. Gene: Major Wilhelm  
Eysenb. Rebdalo Padelauer. & Petrus ab 7.

Im fünften Tag der feindlichen Belagerung der Stadt Gollub grande,  
in dem alten Iron Mauerfall vorgewandte fünfzig mit allen alten Feindgenossen  
zu Kopf und Fuß an demselben Tage angegriffen, und gegen die Stadt  
marchiret, und dabei, wie sie durch die, gegen dem feindlichen Rakochky  
zu avanciret: Und wie man abet in demselben Tag die Stadt, die  
sie angriffen, daß diese viele mit ihren compingierten Rindern, weil  
das feindliche große mannt die Stadt angriffen, und die Stadt  
weil die Feindliche angriffen die Stadt. Und die Feindliche  
abging ist die Feindliche die Stadt in demselben Tag. Und die  
in dieser 20 1. und 2. Belagerung sind die Feindliche die Stadt  
und die Stadt, daß die in der Feindlichen die Stadt, daß die  
Domas an demselben Tag: und die Feindliche die Stadt  
sich abet die Feindliche die Stadt. Und die Feindliche die Stadt  
abging von der Feindlichen die Stadt. Und die Feindliche die Stadt  
an demselben Tag die Feindliche die Stadt, daß die Feindliche die Stadt  
die Feindliche die Stadt.

Illustris Domine Generale.

Diversitas partium, et officij nostri munera ita me et Ill. V. com.  
miserant, ut inter certamina armorum, præcipuum de gloria esset,  
quam utriq; nostrum ex æquo obtingere inter inusitata censeba-  
tur. Interim hoc ludibrium, et didit belliratio, ut dum obsidionem  
hanc selvo, et Ill. V. com. nomini non exiguum claritudinis accedat, nec  
ego sine extra gloriam. Nam ut Ill. V. com. non inter postrema  
laudum merito muneret, se a Rege suo tanto spatio terrarum  
dissitum, constantiam ante incommoda cincta urbis et expugnanda  
pericula præsumisse: ita mihi nemo, si æquis sit rerum aesti-  
mator, ductensuerit, quod non iniquitale anni, cujus jam rigor in  
vernantem in tinal imperiem; non amonæ difficultate, omni  
circum regione ferelli factaq; non deniq; in clusi præsidij  
vivibus, cujus breves et excursiones pro confusione sunt imparitatis  
motus, ab incepto opere abscidant. Sed hec majora sunt, quæ me  
avocant, quam quibus unig urbis capta gloria anteferatur, et ad sum,

nam rerum validius mihi visum, obviam ire hosti maxime exorto,  
ac plusquam vobis hoc us succursum obtendenti. Ceterum quem ad  
modum in acie omnia in hostes licent, a ex ha conflictum sunt  
quaedam belli moderamina, qua potius artes pacis vocent, ita  
Spero Ill<sup>tem</sup> Pra<sup>m</sup> in circumjectam regionem non serituram  
minime autem in locum illum, ex quo per satis commercium vo-  
bis quoque patebit privata ac publica, rei accessio; qua de  
causa mitto D<sup>n</sup>. Morstem ad Ill<sup>tem</sup> Pra<sup>m</sup> ut rei salinaria  
ignarum, e sensus meos prompturum. Per reliquo Ill<sup>as</sup> Pra<sup>a</sup>  
Sciat velim, me semper optimum, testem virtutis Ill<sup>is</sup> Pra<sup>a</sup>  
prudentialis fortitudinis futurum., quae e pronius agnosco, quod  
diem Ill<sup>as</sup> Pra<sup>a</sup> nostra, bono magis exemplo quam concessio jure reti-  
neat, e nobis nostra repetere jus e animus sit, brevi Spero, idem  
ab Ill<sup>re</sup> Pra<sup>a</sup> mereri testimonium, is q<sup>z</sup> cum Ill<sup>re</sup> Pra<sup>a</sup> certare,  
officijs, quae virtus etiam inter hostes conciliat, e qua Ill<sup>as</sup> Pra<sup>a</sup>  
Pra<sup>a</sup> interim moderatione animi in viciniam, a nobis exegerit.  
Ceterum illi officia mea e votum omnium, deferro prosperum.  
Dabantur ex Castris Poloneis die 10 Februarij Anno 1654.  
Ill<sup>is</sup> Pra<sup>a</sup>

Ad D<sup>n</sup>. Gubernatorem  
Cracoviae.

Ad officia paratissimus Servitor  
Georgius Lubomiskij

Illustrissime ac Excellentissime Domine  
Litteris per manus generosi Morstem mihi redditis e doctus sum  
Ex<sup>am</sup> V<sup>am</sup> ad urbis hujus obsidionem, solvendam novi hostis im-  
pressioni compelli, e q<sup>z</sup> resistendo vim omnem directum. esse. Quae  
in re periclitandi vires uberrimam quidem Ep<sup>a</sup> Pra<sup>a</sup> habet facult,  
tatem, sed fortunam profecto maxime habitura dubiam. Felicitas  
itaq<sup>z</sup>, arbitria prudentia, converteret Ex<sup>a</sup> Pra<sup>a</sup> animum ad con,

Sibia accommodationis: quam ut in ramosum, parietem se  
suaq, spes inclinaret. Vasta quidem virtutis e' felicitatis  
E' am' Nam esse, credo, dubito tamen, in contrarium obstrepentibus  
libus ventis, brachia sua valitura. Existimationis meae  
testimonium literis E' a' Va' expressum ut magni faciam,  
non tam merito meo quam suo fit: quod ipsum me exeatabit,  
ut jugi testimonia E' a' Va' gloria adstruende, non sim  
defuturus, quam non tam justorum virium, robore, sed pro vi  
de sagacitatis remigio proprium sibi E' a' Va' fecit. Mo-  
deramen ac temperamentum, belli quamquam omne vicinia,  
iniquis qua' verbis qua' factis absumptis, tamen ex genio  
indulgebitur nostro, quo S. L. M. Suecia, Dominus meo  
Clementissimo non vastitatem terrarum, sed populi foetas  
promeritas conservare inter purissima gloria reputamus.  
Interim illud omne ex vicinia, erga nos studijs metretur.  
Sales nos experientur vicini, quales nos ipsos experturi  
sumus. Speciatim vero, qua' ratione V'elica e' Satis  
fodinarum, decisa sunt, Generosus Morsteinus, in eam  
rem ab E' a' Va' missus, viva voce referre poterit. Quod super  
est, E' am' Nam tam honorifica' occasione, fastidiosam hu-  
jus urbis curam liberam gratulor, e' ut quietam vitam por-  
tum attingat, cum obsequiorum meorum, prompta oblatio-  
ne, animatus roreo. Dabam Praevia, die 1 February  
A. 1657.

E' a' Va'  
Dec.

ad obsequia paratissimus  
Paul Witz.

Ad P' Regem Poloniae  
Marschallum.

Q.